
c:\determine 2012\det. 273-2012.doc 

 

 

 

AREA GESTIONE TECNICA  

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 
Determinazione n. 151 del 19.06.2012   Determinazione n. 273 del 19.06.2012 

 

  

 

OGGETTO: 

 Convenzione incarico professionale di “Direzione Lavori, misura e contabilità” e 

“Coordinamento  per la sicurezza in fase di esecuzione” dei lavori di realizzazione di 

una Biobanca istituzionale presso la sede dell'I.R.C.C.S. Oncologico di Bari 

"Giovanni Paolo II".– CIG 3230666DE8 

 

 

L’anno duemiladodici,  il giorno Diciannove del mese di giugno 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

Nel Suo Ufficio, ha adottato la seguente determinazione. 

 

PREMESSO CHE: 

• Con deliberazione n. 284 del 6 giugno 2012 si è preso atto che, “al fine di procedere con le fasi 

esecutive per la realizzazione dell’opera, risulta necessario procedere alla nomina della 

Direzione Lavori. Dato atto che, con deliberazione n. 25 del 21 gennaio 2011, si è individuato il 

gruppo di professionisti incaricati della progettazione esecutiva, e che il medesimo ha già in 

tale sede offerto la propria migliore offerta economica per la Direzione Lavori, si ritiene 

opportuno conferire detto incarico, in continuità della progettazione già esperita e nel rispetto 

dei limiti imposti dal comma 6 dell’art. 91 del d.lgs 163/2006”; 

VISTI: 

• Gli esiti della gara per la attività professionale di cui alla deliberazione n. 25 del 21 gennaio 

2011, che prevedono uno sconto sulla parcella professionale pari al 40%; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO - BARI 

Viale Orazio Flacco, 65 – 70124 Bari – tel. 080.5555111 



 

 

• Lo schema di convenzione allegato al presente provvedimento, del quale costituisce parte 

integrante e sostanziale, che applica il medesimo sconto del 40% alle prestazioni di direzione 

lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione; 

 

Tutto ciò premesso 

Il sottoscritto Dirigente dell’Area Gestione Tecnica e del Patrimonio 

D E T E R M I N A 

1. di approvare l’allegato schema di convenzione per l’affidamento delle attività di direzione lavori e 

di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione nella realizzazione delle opere edili e 

impiantistiche nonché nelle forniture necessarie per la realizzazione di una Biobanca Istituzionale; 

2. di conferire incarico per le attività di cui al punto 1 al gruppo di lavoro all’Ing. Vincenzo Carbonara, 

nato a Bari, il 04/09/1944, con studio in Bari al C.so Benedetto Croce n.99, telefono 080/5428236, 

iscritto all’albo degli Ingegneri della provincia di  Bari  al numero 1469, codice fiscale 

CRBVCN44P04A662I, partita IVA 00685310724 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA  

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 

 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Bari,   

  

 

 

   

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di questo 

Istituto per gg. 5 consecutivi 

dal          20.06.2012 al In corso 

 

 

    

Bari,  20.06.2012   

   

Il Responsabile del Procedimento 

l’Assistente Amministrativo 

f.to: Dr.ssa Maria Carella 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 


